**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

91. An si quis privatim extra Chorum ex devotione recitat Officium
Confessoris non Pontificis pro Beato Andrea, vel pro Beato Francisco de
Borgia, peccet mortaliter? Et multa alia circa cultum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](#)

hendere calum nostrum, videlicet quando quis recitaret officium semiduplex ritu duplo: nam recitat de eodem Sancto, & illa mutatio non est tanta, & addit: idem dicendum est, si haec in Choro, dummodo absit scandalum, quod tard, ait, coningere potest.

10. Et idem diff. 8. num. 8. me citato firmat non esse graue peccatum anticipate, vel postponere in Choro notabiliter horas, nisi fiat ex consuetudine, & vnu, aut graue scandalum generetur, quod tard accider, quia licet haec circumstantia precipiat, non tamen acceptitur cum tanto rigore: sed de his Choro, & in aliis eius not.

Et pro continuo in horas Sabbati Sancti non peccare mortaliter; quia vix peruenient ad dimidiari horam ordinariam. Verum attendingo ad principia Suarji, dicendum est, et sic mortale, quia est notabilis deformitas quod ad officij integritatem: alias qui Matutinum de Resurrectione non recitaret, non peccaret mortaliter, quod non videtur tam facile posse admitti, & ita tenet Pater Tancredi vbi supra diff. 12. q. 6. num. 19.

Sup. hoc in fr. in Ref. 22. Sed nota, super in Ref. 27. certum prope finem, ver. Nam qui.

11. Sed nota hic obiter pro curiosis, docere Pellizarii tractat. c. 8. sect. 2. n. 93. omittentem Vesperas Sabbati Sancti non peccare mortaliter; quia vix peruenient ad dimidiari horam ordinariam. Verum attendingo ad principia Suarji, dicendum est, et sic mortale, quia est notabilis deformitas quod ad officij integritatem: alias qui Matutinum de Resurrectione non recitaret, non peccaret mortaliter, quod non videtur tam facile posse admitti, & ita tenet Pater Tancredi vbi supra diff. 12. q. 6. num. 19.

12. Nota secundum, ex eodem Tancredi q. 5. n. 18. cum Pellizario loco cit. sect. 1. n. 48. vnicum peccatum committere, non recitare officium Defunctorum, & illud diei, nempe octauae omnium Sanctorum; quia illa officia per modum vnius precepti videntur impedita.

13. Et tunc putat Tancredi, quod omissio vnius probabilitate dici potest non constitueri peccatum mortale, sed contrarium putat probabile.

14. Et tandem non deseram hic apponere ea, quæ curiosi discutit idem Pater Tancredi diff. 11. q. 1. n. 12. vbi sic ait, Advertente licet casum, de quo his diebus fui interrogatus, & respondi affirmativa; nimurum, an qui eras futurus est Panormi vbi recitatur officium Sancte Rosalia duplex, possit hodie Monte Regali, vbi officium fit de feria, recitare Matutinum S. Rosalia. Respondet Pellizzario, & bene, affirmativa; quia quoad recitationem ex fictione iuris censor est Panormi. Vnde melius puto sic fieri, quam recitare Matutinum de feria, & Panormi reliquias horas de Sancta Rosalia & non peccabit, si sic faciat contra præceptum, quia licet sit aliqua ordinis inuersio, seu mutatio, tamen non est substantialis, cum iam dicatur officium cum omnibus suis partibus: non enim est contra substantiam officij, quod nocturni dicantur de feria, & hora de Sanctis, vt patet in S. Simplicis ritus, inde nec erit veniale si ex obliuione quis recitauit Matutinum de feria, & advertens dicat horas de Sancto, quidquid dicat contra Caramuel in reg. S. Bened. d. 110. n. 1403, quem videtur sequi Diana p. 7. tit. 11. ref. 11. Hucvel que Tancredi.

15. Sed exemplum adductum pro confirmatione à docto & amicissimo Vito, mihi non placet; nam in illo Matutino feria efficitur mentio de Sancto Simplici in Inuictoriō, & in ultima Lectione, ergo, non bene adducitur, vt quis possit dicere Matutinum de feria & postea sequenti die dicere officium duplex Sancta Rosalia: nam in illo Matutino certum est, quod nulla facta fuit mentio de Sancta Rosalia, vt fit in Matutino feria, quando dicitur de Sancto Simplici, ergo, &c.

RESOL. XCII.

An si quis priuatum extra Chorum ex devotione recitat Officium Confessoris non Pontificis pro B.

Andrea, vel pro B. Francisco de Borgia, peccat mortaliter?

Et multa alia circa cultum Beatificatorum discutuntur in textis huius Resolutionis, attende ea, quia sunt vaide notanda, & menti tenenda pro dicenda Missa, vel commemoratione Beatificorum facienda. Ex part. 4. tractat. 4. & Miss. R. c. 23.

§. 1. A Firmauerè respondet Iacobus Granado in D. Thoma contr. 1. v. 7. diff. 4. sect. 2. n. 19. vbi sic ait: Peter aliquis, an in quocumque die licet recitare Officium deuotionis grada in honore Beatifici, Officium inquam, quod Ecclesia illi in suo determinato die: Respondet non licere, & quidem quod attinet ad satisfaciendum præcepto, certissimum est, non impleti præceptum recitandi, v.g. si quis Sacerdos recitare Matutinas preces de communis Confessorum applicatas alicui Beatificato; sed præterea licet ex deuotione id fieret, crediderim non licere extra diem deputatum à Pontifice, & tunc non, nisi a personis determinatis, quibus potestas recitandi facta est. Probatur, quia ex hypothesi, quod hoc diuinum Officium ordinatum sit ab Ecclesia, vt in honorem Sanctorum recitetur, censor, & verè est publicus cultus; non licet autem Sancto beatificato de feste cultum publicum, nisi quando, & quibus Pontifex concedit. Itaque si cui extra diem deputatum non licet celebrare Missam, quantumvis occulere id fieri; nec similiter licet recitare Officium Diuinum; nam virumque ex Ecclesiæ institutione est publicus cultus. Itaille.

2. Notandum est etiam hic obiter id, quod alibi etiam notandum conura Megalium, & Palam, quod quando in Bullis beatificationis aliquotum fit a Pontifice potestas celebrandi Missam determinatis tantum perlatis, tunc non licet celebrari per alias personas. Ita Doctores, quos alibi citauit, quibus numeris Francisco Goya Hispanus deus in quadam opusculo; & Granado vbi supra sect. 2. n. 2. qui tamen n. 16. querit, an si in diplomate Pontificis fiat Sacerdotibus aliqui Religionis potestas celebrandi in honorem aliquius Beati, & non addatur particula, tantum, vel particula, solum, possent alii quicunque Sacerdotes in illius honore celebrare facitum Missam. Et respondet sibi valde probabile posse celebrare; dummodo id fiat potestibus illis Sacerdotibus, quibus ea potestas concessa est. Probatur ex regi. 27. de regulis iuris in 6. Qui facit per alium, est perinde ac si faciat per seipsum. Ergo qui potestem habet celebrandi in honorem aliquius Beati, censor habere, vt per alium celebet. Et in huius rei confirmationem facit sententiam, quam sequitur Gonzales super reg. 3. Cancell. gloss. s. a. n. 7. cum aliis Doctoribus, & decisione Rota; scilicet si quis in fundatione Capellana obligat Capellanum, vt celebret certum numerum Missarum in singulis hebdomadiis, satisfacere Capellananum huic obligationi, si per alium Sacerdotem eas faciat celebrare. Idem ergo in re propria dicendum est, cum sit omnino eadem ratio. Haec Granado. Sed hanc opinionem aliqui vii docti recentiores non approbat, & assertur esse disparem rationem inter exemplum adductum pro confirmatione, & easu, de quo est questione.